NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011 Ngày 5/11/2011 8:17:11 AM

TỔNG CÔNG TY KS&TM HÀ TĨNH                                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        CÔNG TY CPKS MANGAN                                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               ********                                                                             ************
        Số:  01 NQ/ĐHĐCĐ-MMC                                              Thiên Cầm, ngày 26 tháng 04  năm 2011
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
-   Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 do Quốc hội khóa 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;
-   Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Khoáng sản Mangan ;
-   Căn cứ Biên bản kỳ họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 số 01//BB- ĐHĐCĐ ngày 26 tháng 04 năm 2011 của Công ty Cổ phần Khoáng sản Mangan,
- Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần Khoáng sản Mangan ngày 26 tháng 04 năm 2011 đã tiến hành thảo luận và biểu quyết thông qua các quyết nghị sau:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1:  Thông qua báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2010 với số liệu cụ thể như sau:
	TT
	Danh mục
	ĐVT
	Khối lượng
	Ghi chú

	1
	Sản phẩm thô
	tấn
	36.240

	2
	Sản phẩm tinh sau luyện
	tấn
	12.243

	3
	Tổng doanh thu
	đồng
	72.836.310.852

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	“
	4.731.640.802

	5
	Lương bình quân
	đ/ng/th
	2.550.000

	6
	Nộp ngân sách
	đồng
	5.117.917.911

Điều 2:  Thông qua kết quả tài chính năm 2010:

	TT
	Danh mục
	ĐVT
	Khối lượng
	Ghi chú

	1
	Tổng tài sản
	đồng
	51.288.541.721

	2
	Tài sản cố định và đầu tư dài hạn
	,,
	13.773.421.245

	3
	Tài sản ngắn hạn và vốn lưu động
	,,
	37.515.120.476

	4
	Vốn chủ sở hữu
	,,
	47.454.075.342

	5
	Nợ phải trả
	,,
	3.834.466.379

Điều 3:  Thông qua phương án phân chia lợi nhuận năm 2010:
	TT
	Danh mục
	ĐVT
	Khối lượng
	Ghi chú

	1
	Lợi nhuận sau thuế
	đồng
	4.731.640.802

	2
	Trả cổ tức năm 2010 (12%)
	,,
	3.792.000.000

	3
	Quỹ đầu tư phát triển (2%)
	“
	94.632.816

	4
	Dự phòng tài chính (2%)
	,,
	94.632.816

	5
	Khen thưởng (7%)
	,,
	331.214.856

	6
	Phúc lợi (7%)
	,,
	331.214.856

Điều 4: Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh 2011 với một số chỉ tiêu sau.
	TT
	Danh mục
	ĐVT
	Khối lượng
	Ghi chú

	1
	Sản phẩm thô
	tấn
	30.600

	2
	Sản phẩm tinh
	tấn
	14.400

	3
	Tổng doanh thu
	đồng
	75.000.000.000

	4
	Lợi nhận sau thuế
	đồng
	6.800.000.000

	5
	Cổ tức (15%/VĐL)
	%
	15

	6
	Lương bình quân
	đ/ng/th
	2.800.000

Điều 5:   Trả thù lao cho HĐQT và BKS năm 2011
                 HĐQT gồm 5 người, mức phụ cấp 1 năm là: 103.200.000 đồng
                 BKS gồm 3 người, mức phụ cấp 1 năm là: 52.800.000 đồng
Mức phụ cấp cho mỗi thành viên HĐQT, BKS nhất trí theo tờ trình số 02 ngày 28 tháng 03 năm 2011 của HĐQT.
Điều 6 :  Chọn Công ty kiểm toán năm 2011.
Giao cho HĐQT Công ty lựa chọn 1 trong 3 đơn vị sau để kiểm toán năm 2011.
-         Công ty kiểm toán và tư vấn Tài chính (IFC – ACA Group)
-         Công ty TNHH Tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán (AASC)
-         Công ty TNHH Tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán Việt nam
Điều 7:  Thành viên hội đồng  HĐQT và BKS nhiệm  kỳ 2011-2015
- Hội đồng quản trị gồm 5 người:
	1. Ông: Dương Tất Thắng

	2. Ông: Nguyễn Đình Lân

	3. Ông: Bùi Văn Minh

	4. Ông: Nguyễn Trọng Tuyên

	5. Ông: Đinh Quang Tuấn

+ Hội đồng quản trị đã bầu ông Dương Tất Thắng làm Chủ tịch HĐQT nhiệm kỳ 2011-2015 và cử ông Nguyễn Đình Lân làm Phó chủ tịch HĐQT, kiêm Giám đốc điều hành Công ty.
- Ban kiểm soát 03 người:
	1. Ông: Dương Đình Thanh

	2. Ông: Thân Văn Quế

	3. Bà: Trần Thị Nga

+ Ban kiểm soát đã bầu ông Dương Đình Thanh làm trưởng BKS nhiệm kỳ 2011-2015
Điều 8.  Điều khoản thi hành
- Nghi quyết này có hiệu lực ngay sau khi được thông qua trước ĐHĐCĐ ngày 26 tháng 04 năm 2011.

- Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban giám đốc Công ty và các cổ đông của Công ty cổ phần Khoáng sản Mangan chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này.
Nơi nhận:                                                      TM.  ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG
- UBCKNN                                                        CHỦ TỊCH HĐQT
- SGDCKHN                                                             (đã ký)
- TTLKCK                                                       Dương Tất Thắng
- HĐQT-BKS
- Các cổ đông qua web Công ty
- Lưu HS ĐH